
бой коробки и пакеты с провизией. Ну, неужели 
так трудно собрать после себя остатки и в тех же 
коробках вывезти куда положено, вернувшись до-
мой с легкой душой и чистым сердцем, подавая 
тем самым достойный пример для подражания 
собственным детям, которые, разумеется, не 
факт, но вполне вероятно, спустя годы привезут 
сюда своих малышей. Это ведь наша родная 
земля, наша замечательная природа…

К сожалению, мало чем отличается ситуация 
на Лабе. Еще не начался летний сезон, еще не 
приехали многочисленные гости, но уже сегодня 
речное «побережье» посылает сигналы «SOS». 

¹ 53 (11153) 25 ìàÿ 2013 ãîäàÊóðãàíèíñêèå èçâåñòèÿ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО-РАЗРЕШЕННЫЙ  
ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СТАНИЦЕ 

РОДНИКОВСКОЙ, ПО УЛИЦЕ НОВАЯ КУБАНЬ, 67
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Родниковского сельского 

поселения Курганинского района от 7.05.2013 г. № 62
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-

недеятельности, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Устава Родниковского сельского поселе-
ния Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 20 мая 2011 года 
№ Ru 235173092011001, Правилами землепользования и застройки Родни-
ковского сельского поселения, применительно к части территории поселения 
– станице Родниковской, утвержденными решением Совета Родниковского 
сельского поселения Курганинского района от 29 мая 2009 года № 36, с 
учетом заключения о результатах публичных слушаний от 25 апреля 2013 
года по вопросам предоставления разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка, проведенных 06 мая 2013 года, 
рекомендаций комиссии по правилам землепользования и застройке от 25 
марта 2013 года, на основании заявления Усанова Алексея Владимировича,  
постановляю: 1. Предоставить Усанову Алексею Владимировичу, Усановой 
Наталье Евгеньевне  разрешение на условно-разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью земельного участка 250,0 квадратного 
метра по улице Новая Кубань, 67, для эксплуатации шиномонтажного пункта 
на 1 пост, пункта технического обслуживания автомобилей на 1 пост, автома-
газина,  дополнительно к установленному виду использования участка “под 
домами индивидуальной жилой застройки”.  2. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Курганинские известия» за счет средств заявителей. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Родниковского сельского поселения Курганинского района 
 Е. А. Тарасова 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Б. В. ПАНКОВ, глава Родниковского сельского поселения.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА 
ОТ 9 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА № 1-Р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРИЕМА 

ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД»

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Курганинского городского поселения  
Курганинского района от 15.05.2013 г. № 54-р

В целях организации приема граждан в администрации Курганинского городского 
поселения Курганинского района и в связи с кадровыми изменениями в администрации 
Курганинского городского поселения Курганинского района: 1. Внести изменения в 
приложение к распоряжению администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района от 9 января 2013 года № 1-р «Об утверждении графика приема 
граждан в администрации Курганинского городского поселения Курганинского района 
на 2013 год», изложив его в новой редакции (прилагается). 2. Настоящее распоряжение 
опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети 
Интернет. 3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
А. Н. ВОРУШИЛИН, глава Курганинского городского поселения Курганинского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению администрации Курганинского городского 
поселения Курганинского района от 15.05.2013 г. № 54-р

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации Курганинского городского 

поселения Курганинского района от 09.01.2013 г. № 1-р (в редакции 
распоряжения администрации Курганинского городского поселения 

Курганинского района от ___ №  ___
ГРАФИК

приема граждан в администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района на 2013 год

Должность лица, ведущего прием - дни приема - часы приема - номера кабинетов: 
глава Курганинского городского поселения Курганинского района Ворушилин Андрей 
Николаевич - еженедельно, вторник - 14.00 - 114; заместитель главы Курганинского 
городского поселения Курганинского района Мезрина Светлана Викторовна - 
еженедельно, вторник - 14.00 - 113; заместитель главы Курганинского городского 
поселения Курганинского района Григоренко Василий Николаевич - еженедельно, 
вторник - 14.00 - 116; начальник юридического отдела администрации Курганинского 
городского поселения Курганинского района Шаркова Ирина Сергеевна - еженедельно, 
вторник, четверг с 8.00 до 17.00 - 108; начальник отдела земельных, имущественных 
отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского 
поселения Курганинского района Перкин Евгений Викторович - еженедельно, четверг - с 
8.00 до 17-00 - ул. Калинина, 34, 2 этаж, 5 каб.; ведущий специалист отдела земельных, 
имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации 
Курганинского городского поселения Курганинского района Ляшенко Надежда 
Леонидовна - еженедельно, вторник, четверг - с 8.00 до 17.00 - ул. Калинина, 34, 2 этаж, 
5 каб.; специалист 1-й категории отдела земельных, имущественных отношений и 
градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района Полушина Юлия Флюровна - еженедельно, вторник среда - с 8.00 
до 17.00 - 110 каб.; ведущий специалист отдела земельных, имущественных отношений и 
градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района Кондратенко Татьяна Дмитриевна - еженедельно, вторник, 
четверг - с 8.00 до 17.00 - ул. Калинина, 34, 2 этаж, 3 каб.; специалист 1-й категории 
отдела земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности 
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района Шишкин 
Дмитрий Валентинович - еженедельно, вторник, четверг - с 8.00 до 17.00 - ул. Калинина, 
34, 2 этаж, 3 каб.; специалист 1-й категории отдела экономики, прогнозирования и 
финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского 
района Сотникова Татьяна Прокофьевна - еженедельно, вторник, четверг - с 8.00 до 
17.00 - 111; ведущий специалист отдела экономики, прогнозирования и финансового 
учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района 
Свирина Елена Юрьевна - еженедельно, вторник, четверг - с 8.00 до 17.00 - 111; другие 
специалисты администрации Курганинского городского поселения Курганинского 
района - ежедневно - с 8.00 до 17.00 - 108, 110, 112, 115, 117.

Н. В. ТИТАРЕНКО, начальник общего отдела Курганинского 
городского поселения Курганинского района.

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными в Курганинском 

городском поселении Курганинского района от 24 мая 2013 г. № 3
Уважаемые организации и индивидуальные предприниматели, желающие 

осуществлять деятельность по управлению многоквартирными домами, приглашаем 
вас принять участие в открытом конкурсе по отбору управляющих организаций для 
многоквартирных домов, собственники которых не выбрали способ управления или 

не реализовали выбранный способ. Конкурсы проводятся в соответствии с частями 
4 и 5 ст. 161 ЖК РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.06 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом», постановлением главы Курганинского городского поселения Курганинского 
района от 10 июля 2007 года №125 «О конкурсной комиссии по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами на территории Курганинского 
городского поселения Курганинского района». Организатор конкурса: администрация 
Курганинского городского поселения Курганинского района. Место нахождения: 
г. Курганинск, ул. Ленина, 27. Почтовый адрес: 352430, Краснодарский край,  
г. Курганинск, ул. Ленина, 27. Адрес электронной почты: kurganinsk@mail.kuban.ru. 
Телефоны: 8 (86147) 2-11-66, факс: 2-22-72. Адрес официального сайта в сети 
Интернет, на котором размещена конкурсная документация: www.gz-kuban.ru. 
Критерий определения победителя конкурса: наибольшая стоимость дополнительных 
работ, указанных в Перечне дополнительных работ и услуг по содержанию и 
ремонту общего имущества, входящем в состав конкурсной документации в 
счет установленной платы за содержание и ремонт помещений, определенный в 
соответствии с перечнем обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего 
имущества в каждом многоквартирном доме. Объект конкурса - общее имущество 
собственников помещений в многоквартирном доме, на право управления которым 
проводится конкурс. Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту: 
содержание помещений общего пользования, уборка земельного участка, входящего 
в состав общего имущества многоквартирного дома, подготовка многоквартирного 
дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров и мелкий ремонт, 
устранение аварии и выполнение заявок населения. Заинтересованные лица могут 
ознакомиться с конкурсной документацией на официальном сайте организатора 
открытого конкурса или получить полный комплект конкурсной документации на 
основании письменного заявления в рабочие дни, с 9 час. 00 мин до 17 час. 00 мин., 
начиная с 20.10.2012 г., по адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 27, каб. № 115. Контактное 
лицо: заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района 
Григоренко Василий Николаевич, телефон 2-77-75. Для участия в конкурсе необходимо: 
внести денежные средства в счет обеспечения заявки на участие в конкурсе в 
размере, установленном по каждому лоту, на расчетный счет: л/с 992.10.040.1,  
р/с 40302810700005000005, финансовое управление администрации муниципального 
образования Курганинский район РКЦ г. Курганинск, БИК банка 040329000, получатель 
- администрация Курганинского городского поселения Курганинского района, ИНН 
2339015187. Финансовое управление департамента по финансам, бюджету и 
контролю Краснодарского края в Курганинском районе, р/с № 40204810400000000202, 
л/с 992100111, ГРКЦ ГУ Банка России Краснодарского края г. Краснодар, БИК 
040349001. Назначение платежа: обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.  
А также необходимо подать заявку на участие в конкурсе по адресу: г. Курганинск,  
ул. Ленина, 27, каб. № 115. Прием заявок осуществляется в рабочие дни, с 9 час. 
00 мин до 17 час. 00 мин., начиная с 24.05.2013 г., в отдел по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района по адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 27, каб. № 115. Срок 
окончания подачи заявок на участие в конкурсе - 25.06.2013 г., в 10 ч. 30 мин. Одно 
лицо может подать только одну заявку в отношении одного лота. Вскрытие конвертов 
с заявками на участие в конкурсе производится комиссией 28.06.2013 г., в 11 час., по 
адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 27, каб. № 115. Рассмотрение заявок на участие в 
конкурсе будет проводиться конкурсной комиссией не позднее 3.07.2013 г., в 10 час., по 
адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 27, каб. № 115. Конкурс будет проводиться 5.07.2013 г.,  
в 10 час. 30 мин., по адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 27, каб. № 101.

№ лота - характеристика объекта конкурса (многоквартирного дома): адрес 
- год постройки - этажность - кол-во квартир - площадь помещений (жилых) - 
площадь помещений (нежилых) - площадь помещений (общего пользования) - виды 
благоустройства (*) - площадь земельного участка - кадастровый номер - перечень 
предоставляемых коммунальных услуг (**) - годовой размер платы за содержание 
и ремонт жилого помещения, руб. – ежемесячный размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, руб./м2 (до 01.01.2013 г. – после 01.03.2010 г.) - размер 
обеспечения заявки, руб.: 1 - ул. Заводская, дом   № 18 - 1959 год - 2 - 41 - 568,5 - 320,2 
- 4 - 2 - 98373 - 7,85 - 15,94 – 4531; 2 - ул. Маяковского, дом № 4 - 1973 год - 2 - 22 
- 867,2 - 89,9 - 3 - 2 - 121442 - 11,75 – 5095; 3 - ул. Лермонтова дом № 3 - 1973 год - 2 
- 18 - 887,4 - 57,2 – 3 - 2 - 124271 - 11,75 - 5214; 4 - ул. 76 квартал, дом № 41 - 1995 год 
- 3 - 27 - 1270,7 - 134,5 - 3 - 2 - 177948 - 11,75 – 7465; 5 - железнодорожный дом № 19 
- 1970 год - 2 - 16 - 644,4 - 49,2 – 3 - 2 - 90241 - 3,85 - 11,75 -  3786.

(*) Виды благоустройства: (1) - дома, имеющие все виды благоустройства, 
включая лифты и мусоропроводы; (2) - дома, имеющие все виды благоустройства, 
включая лифты (без мусоропроводов); (3) - дома, имеющие все виды благоустройства 
без лифтов и мусоропроводов; (4) - дома с частичными видами благоустройства. 
(**) Перечень предоставляемых коммунальных услуг: (1) - централизованные 
электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение;  
(2) - централизованные: электроснабжение, водоснабжение, водоотведение.

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Позади майские праздники. Каждый рас-
порядился ими по-своему. Кто-то отправился 
в путешествие, кто-то занимался любимым 
делом, кто-то ухаживал за грядками, но 
многие, наверняка, выделили время, чтобы 
выбраться на лоно природы, чтобы вдоволь 
насладиться нежной весенней зеленью, орга-
низовать веселый пикник.

И снова место избитой фразе: «Уж сколько 
раз твердили миру...». А конкретнее: «Люди, 
давайте оставаться людьми!». Сразу после ма-
евок редакционная бригада посетила «обжитые» 
места отдыха курганинцев. Честно признаться, 
очень хотелось, чтобы на сей раз наш фотокор-
респондент просто любовался бы живописными 
видами и не нашел бы объектов для фотокамеры. 
Но, увы!  Отходы лесных «застолий» так и лезли 
в глаза. 

Городской пляж. Некоторые отдыхающие 
смилостивились и собрали мусор в кучи на 
обочине. Другие же, а таких большинство, как 
будто специально разбросали по полянкам 
все, что было в ходу во время обеда или 
вечеринки. 

Конечно, городские коммунальщики 
вывезут все это безобразие на свалку, но, 

согласитесь, что просто нереально выгребать 
из-под каждого кустика, где  для «любителей 
природы» готовы, как говорится в басне Крылова, 
«…и стол, и дом». 

Городская администрация пыталась бороть-
ся за чистоту на пляже, выставляя бачки для 
мусора. И тогда туда его без зазрения совести 
повезли все, кому не лень. А что, на халяву ведь! 
Между тем, в район лесного массива курганинцы 
выезжают в основном на автомобилях, везя с со-

ÍÀØ ÃÎÐÎÄ – ÍÀØ ÄÎÌ

Îòäûõàëè, âåñåëèëèñü, 
îãëÿíóëèñü – ïðîñëåçèëèñü…

То тут, то там - битое стекло, 
бутылки из-под пива, пренебрежи-
тельно выставленные, словно на 
показ, мол, вот какие мы крутые 
здесь побывали. А в уютном ме-
стечке среди камышей - картина 
маслом «Пикник на обочине». По-
ели, попили, встали и ушли, мол, 
после нас - хоть потоп!

В ходе рейда, правда, был 
один момент, немало поразивший. 
На протяжении многих лет в одном 
и том же месте в начале улицы 
Матросова постоянно вырастала 
стихийная свалка. В день нашего 

выезда ее уже не было.  
А все потому, что высоко на 
дереве у свалки появилась 
большая табличка, по-види-
мому изготовленная одним 
из близживущих умельцев. 
Надпись на ней гласит: 
«Бросая мусор, хрюкни». 
Текст красноречиво под-
черкивает изображение 
свиньи. Отсутствие мусора 
как раз говорит о том, что 
свиньей никто не хочет 
быть. Правильно. Давайте 
будем людьми, давайте 
любить свой прекрасный 
город.

Ведущая рубрики 
 Н. НИКОЛЬСКАЯ.

Фото А. БУРИКОВА.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТОВ 

МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КУРГАНИНСКА
22 мая 2013 года                                                                                      г. Курганинск

Инициатор проведения публичных слушаний - глава Курганинского городского 
поселения Курганинского района. Публичные слушания назначены постановлением 
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 3 апреля 
2013 года № 223 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории города Курганинска, ограниченной улицами Мира-Ленина-
Солнечной, по проекту планировки и проекту межевания территории, прилегающей к 
малому частному предприятию, расположенной в городе Курганинске, в районе улиц 
Садовая-Пшеничная». Информация о публичных слушаниях была опубликована в 
газете «Курганинские известия» № 35 (11135) 4 апреля 2013 года. Публичные слушания 
проведены 16 мая 2013 года, в 16 часов, в 101 кабинете, в здании администрации 
муниципального образования Курганинский район по адресу: г. Курганинск, ул. Ленина, 
27. Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - комиссия по земле-
пользованию и застройке Курганинского городского поселения Курганинского района.  
В ходе подготовки и проведения публичных слушаний в комиссию по землепользо-
ванию и застройке предложения, рекомендации, замечания не поступили. Вопрос 
публичных слушаний: проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение 
(наименование проекта или формулировка вопроса) - предложения и рекомендации 
экспертов и участников (текст предложения, рекомендации) - предложения и реко-
мендации внесены (поддержаны) (ФИО эксперта, участника, название организации) 
- примечания: рассмотрение проекта планировки и проекта межевания территории 
города Курганинска, ограниченной улицами Мира-Ленина-Солнечной - одобрить про-
ект планировки и проект межевания территории и рекомендовать их к реализации -  
Е. В. Перкин (участниками поддержано); рассмотрение проекта планировки и проекта 
межевания территории, прилегающей к малому частному предприятию, располо-
женной в городе Курганинске, в районе улиц Садовая-Пшеничная - одобрить проект 
планировки и проект межевания территории и рекомендовать их к реализации -  
Е. В. Перкин (участниками поддержано). Предложение комиссии по землепользованию 
и застройке: утвердить заключение о результатах публичных слушаний; опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний в газете «Курганинские известия» и 
разместить на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения 
Курганинского района в сети Интернет в установленный срок.

Е. В. ПЕРКИН, начальник отдела земельных, имущественных отношений 
и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского 

поселения Курганинского района, заместитель председателя комиссии 
по землепользованию и застройке.

«Пейзаж» у пруда

Ну, что? По бутылочкам!

Пикник на обочине

Без комментариев...


	1_25
	2_25
	3_25
	4_25

